
 

 

学校教育目標  「夢や希望を抱き、新しい時代をたくましく生き抜く生徒の育成」 

スローガン  「笑顔と本気」  

 

成東中ボランティア（ＮＢＡ）を行いました 

 

月に一度のボランティア活動を生徒会主催で１１月２１日（木）の朝に行いました。今回は各学年の自

転車置場の清掃を行いました。毎日利用している自転車置場ですが、普段の清掃の時間では掃除がで

きていない場所をきれいにしてくれました。これでまた、みんなが気持ちよく自転車置場を利用することが

できます。活動に参加してくれた生徒のみなさんありがとうございました。 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

次回のＮＢＡは少人数教室などのワックスがけです。 

成東中学校だより 

第  １５ 号 

令和６年１１月２６日発行 

文責：教頭 峰 太 郎 

今回の参加者人数 

１年生 １３ 名  ２年生 １６名  ３年生 １７ 名 



令和６年度山武市青少年育成市民会議定例会に参加しました 
 

 １１月１７日（日）に成東文化会館のぎくプラザで行われた令和６年度山武市青少年育成市民会議定例

会に、本校ＰＴＡから３名が参加しました。 

 内容としては、令和６年度青少年海外派遣支援事業研修生による研修報告と元日本第三高等学校硬

式野球部監督、Ｕ－１８高校日本代表チーム監督の小倉 全由 氏による「心を育てる」がテーマの特別

講演でした。海外派遣支援事業研修生の発表は、ニュージーランドに行って学んできたことや、ニュージ

ーランドからの留学生を受け入れた経験を高校生４名がそれぞれプレゼンテーションで発表してくれまし

た。発表の中の写真には、成東中の生徒がニュージーランドで活動している姿や、日本を出発する前の

合唱練習で、本校の根本教諭が合唱指導をしている様子や、成東中で授業に参加していたニュージーラ

ンドからの留学生も写っていて、この事業の成果が大変よく分かりました。 

 次に、甲子園で優勝経験がある名監督の小倉先生の話では、生徒とどのように関わり、どのように育て

ていったのかという実例をたくさんお話しいただき、とても感銘をうけました。 

 

    
 

～ お 知 ら せ ～ 
 

○ １１月２５日（月）からさくら連絡網のアンケート機能を使って、学校評価アンケートを実施しています。

本校教育活動の充実を図るため、本年度の学校運営に対する保護者の皆様の御意見を伺い今後の

改善に役立てていきたいと考えております。回答は１家庭につき１回答となります。 

また、質問内容で、保護者の皆様が御自身で判断しづらい評価項目がありましたら、お子様の意見

等を参考にご回答ください。 

なお、アンケートの集計結果につきましては、学校だより及び学校ホームページにてお知らせする予

定です。よろしくお願いいたします。 

 

○ １２月１８日（水）１９日（木）２０日（金）２３（月）の４日間にわたり三者面談を実施いたします。面談日

時等は学年から連絡いたしますのでご確認ください。お忙しいところ恐縮ですがご出席いただきますよ

うによろしくお願いいたします。 

 

○ 山武郡市ＰＴＡ連絡協議会について、令和６年１１月１２日に山武郡市ＰＴＡ連絡協議会臨時実行委員

会が開かれ、各市町の状況を確認し、山武郡市ＰＴＡ連絡協議会は、令和７年３月３１日をもちまして解

散することと決定されました。詳細については、山武郡市ＰＴＡ連絡協議会長から出された文書をさくら

連絡網でお伝えしますので、ご確認ください。また、山武郡市ＰＴＡ連絡協議会の解散に伴い、千葉県Ｐ

ＴＡ連絡協議会からの退会となりますので、千葉県ＰＴＡ連絡協議会が行っている「学生・こども総合保

険」は４月からの加入または継続ができなくなることを御承知おきください。 

   なお、成東中ＰＴＡ、山武市ＰＴＡの活動は来年度も変わらず行って参りますので、今後とも御協力の

ほどよろしくお願いいたします。 

 

 


